
 

YHTEISTYÖSOPIMUS                                    LUONNOS 11.12.2025    

 

Kuusamon kaupunki on 1.1.2008 alkaen sopinut ammatillisen koulutuksen toteuttamisesta 
Kuusamon alueella Kainuun maakunta -kuntayhtymän kanssa osana Kainuun ammattiopisto -
liikelaitoksen toimintaa. Kuntayhtymän toiminnan päättyessä 31.12.2012 ammatillisen koulutuksen 
järjestämisestä sovitaan Kajaanin ja Kuusamon kaupunkien kesken Kajaanin kaupungin 
koulutusliikelaitoksen toteuttamana. Tällä sopimuksella turvataan ammatillisen koulutuksen 
saatavuus ja sen kehittäminen Kuusamossa.  

 

1. Sopijaosapuolet  

Kajaanin kaupunki, y-tunnus 0214958-9  Kuusamon kaupunki, y-tunnus 0186418-5  

Pohjolankatu 13, 87100 Kajaani  Keskuskuja 6, 93601 Kuusamo 

 

2. Sopimuksen tarkoitus  

Tällä sopimuksella sovitaan Kuusamon kaupungissa sijaitsevan ammatillista koulutusta antavan 
tulosyksikön hallinnon, operatiivisen toiminnan ja rahoituksen järjestämisestä Kajaanin kaupungin 
ylläpitämän toisen asteen ammatillisen koulutuksen koulutusliikelaitoksen KAO Kuusamon 
tulosyksikössä. 

 

3. Koulutuspalvelun tuottamisen Ammatillisen koulutuksen toteuttamisen yleiset vastuut ja 
toimintaperiaatteet  

Kajaanin kaupunki nimeää liikelaitoksen johtokuntaan kaksi Kuusamon kaupungin esittämää 
edustajaa. Toinen kaupungin edustajista on kasvatus- ja sivistystoimialasta vastaava virkahenkilö, joka 
nimetään johtokunnan varapuheenjohtajaksi. 

Koulutuspalvelujen tuottaminen pohjautuu KAO Kuusamon tulosyksikön ohjausryhmän vuosittain 
laatimaan strategiseen ja operatiiviseen toimintasuunnitelmaan. Ohjausryhmän tehtävät on 
tarkemmin kuvattu liitteessä. 

Johtokunta nimeää ohjausryhmään kuusi edustajaa, joista vähintään kolme on Kuusamon toimipaikan 
esittämää edustajaa. Yksi jäsen edustaa Kuusamon toimipaikan henkilöstöä. Ohjausryhmän 
puheenjohtajana toimii Kuusamon kaupungin kasvatus- ja sivistystoimialasta vastaava virkahenkilö. 

Kainuun ammattiopisto toimii Kajaanin kaupungin sivistyslautakunnan alaisuudessa. Kajaanin 
kaupungin hallintosäännössä määrätään Kuusamon kaupungin nimeämien edustajien (2 henkilöä) 
puhe- ja läsnäolo-oikeudesta Kajaanin kaupungin sivistyslautakunnan kokouksissa silloin, kun 
käsiteltävä asia koskeen Kainuun ammattiopistoa. 

Ohjausryhmään kuuluvat Kainuun ammattiopiston rehtori tai hänen määräämänsä henkilö, KAO 
Kuusamon koulutuspäällikkö, KAO Kuusamon henkilöstön edustaja, Kajaanin kaupungin nimeämät 
kaksi (2) edustajaa ja Kuusamon kaupungin nimeämät kaksi (2) edustajaa, joista toinen on Kuusamon 
kaupungin kasvatus- ja sivistystoimialasta vastaava virkahenkilö. Ohjausryhmän puheenjohtajana 



 

toimii Kuusamon kaupungin kasvatus- ja sivistystoimialasta vastaava virkahenkilö. Ohjausryhmän 
tehtävät on tarkemmin kuvattu liitteessä.  

Kajaanin kaupunki järjestää Kuusamossa ammatillista koulutusta järjestämislupansa puitteissa 
alueen elinkeinoelämän ja opiskelijoiden tarpeisiin.  

KAO Kuusamon tulosyksikkö tekee yhteistyötä Kuusamon kaupungin kanssa mm. kehittämällä 
ammattiopiston ja Kuusamon lukion välistä yhteistyötä. KAO Kuusamon tulosyksikkö toimii 
yhteistyökumppanina myös Kuusamon kaupungin elinkeinoelämän sekä muun osaamisen 
kehittämisen toiminnan suunnittelussa ja toiminnassa KAO:n perustehtävän mukaisesti.  

 

4. Ammatillisen koulutuksen ja tutkintojen järjestäminen 

Kuusamon kaupunki ja Kajaanin kaupunki käyvät vuosittain yhteisen tavoite- ja tuloskeskustelun 
Kuusamossa tapahtuvasta ammatillisen koulutuksen ja tutkintojen järjestämisestä sekä niihin 
liittyvistä palveluista. Muutoksista sovitaan yhdessä.  

 

4.  5. Talous ja kirjanpito  

 KAO Kuusamon tulosyksikkö toimii taloudellisella nettoperiaatteella. Kajaanin kaupunki ja 

Kuusamon kaupunki seuraavat talousarvion toteutumista.  

 

Kuusamon kaupunki vastaa mahdollisista ammatillisen koulutuksen KAO Kuusamon tulosyksikölle 
kohdentuvan valtionosuuden ylittävistä kustannuksista. Kuusamon kaupunki ja Kajaanin kaupunki 
määrittelevät vuosittain tarvittaessa ylitysrajan kaupunkien edustajien käymän yhteisen 
tavoitekeskustelun pohjalta ja mihin rahoitus kohdennetaan. Tilikauden päättyessä Kajaanin kaupunki 
on velvollinen toimittamaan yhteenvedon KAO Kuusamon toiminnan tuloista ja menoista.  

KAO Kuusamon tulosyksikön maksullisen palvelutoiminnan tuotot kirjataan Kuusamon tulosyksikön 
tuloksi. Kajaanin kaupunki turvaa Kuusamon tulosyksikölle mahdollisuuden käyttää omasta 
toiminnasta mahdollisesti syntyneen ylijäämän toiminnan kehittämiseen.  

KAO Kuusamon tulosyksikön talousraportti esitellään säännöllisesti kokoontuvassa ohjausryhmän 
kokouksessa tai muulloin tarvittaessa.  

 

5. 6. Kiinteistöt ja muu omaisuus  

5.1 Irtain- ja kalusto-omaisuus  

Kajaanin kaupunki omistaa irtaimen ja käyttöomaisuuden irtaimiston ja kaluston. KAO Kuusamon 
tulosyksikön toiminnan loppuessa irtain ja käyttöomaisuus irtaimisto ja kalusto luovutetaan erikseen 
tehtävällä sopimuksella Kuusamon kaupungille. Merkittävät irtaimisto- ja kalustohankinnat sovitaan 
yhdessä Kuusamon kaupungin kanssa.  

 

 

 



 

5.2 Kiinteistö  

Kuusamon kaupunki omistaa oppilaitoskiinteistön   oppilaitoskiinteistöt sekä asuntolan ja vastaa 
kokonaisuudessaan tilahallinnon kustannuksista, johon joihin kuuluvat kunnossapito, peruskorjaukset 
ja kiinteistön vakuuttaminen. Mahdolliset uudet investoinnit ja koulutustilojen vuokraukset muualta 
kuin kaupungin rakennuksista tehdään Kuusamon kaupungin toimesta yhdessä sovittavalla tavalla. 
Oppimisympäristöinä tai asuntolana voivat toimia muutkin kuin edellä mainitut oppilaitoskiinteistöt 
sekä asuntola. Näissä tapauksissa oppimisympäristöihin sekä asuntolaan kohdistuvat 
kiinteistökustannukset sovitaan yhdessä erikseen.  

Kuusamon kaupunki laskuttaa kuukausittain Kajaanin kaupunkia kaupungin koulutusliikelaitosta 
kiinteistön kiinteistöjen vuokrasta, joka sisältää oppilaitoksen tilojen perusvuokran erillisen 
vuokrasopimuksen mukaisesti. Tämä vuokra kirjataan KAO Kuusamon tulosyksikön kuluksi.  

 

 7. Sopimuksen voimassaolo  

 

Tämä sopimus tulee voimaan 1.1.2026 ja on voimassa toistaiseksi kalenterivuoden kerrallaan, ellei 
sitä irtisanota viimeistään kahtatoista (12) kuukautta ennen vuoden päättymistä.  

Sopimusta voidaan muuttaa tai se voidaan purkaa sopijaosapuolten yhtäpitävillä päätöksillä.  

Tätä sopimusta on laadittu kaksi yhtäpitävää kappaletta, yksi kummallekin sopijaosapuolelle. 

 

Kajaanissa __/__  _____   Kuusamossa __/__ _____ 

 

Kajaanin kaupunki Kajaanin kaupunki Kuusamon kaupunki         Kuusamon kaupunki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Liite  

OHJAUSRYHMÄN TEHTÄVÄT JA MUUN HALLINNON JÄRJESTÄMINEN  

Ohjausryhmän tehtävät  

1. seuraa ja arvioi toiminnan vaikuttavuutta ja taloutta  

2. seuraa ja ohjaa oppimisympäristöjen kehittämistä  

3. seuraa ja arvioi opiskelijapalveluiden toimintaa ja vaikuttavuutta  

 

Seuraa ja arvioi  

- toiminnan vaikuttavuutta ja taloutta, 

- oppimisympäristöjen kehittämistä,  

- opiskelijapalveluiden toimintaa ja vaikuttavuutta. 

 

Opiskelijahuollon palvelut  

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue tuottaa KAO Kuusamon tulosyksikölle tarvittavat kuraattori-, 
psykologi-, opiskelijaterveydenhuolto-, mielenterveys-, ym. palvelut.  

 

Hallinto- ja muut yhteiset palvelut  

Kajaanin kaupunki huolehtii KAO Kuusamon tulosyksikön osalta talous- ja henkilöstöhallinnosta, 
hankintatoimesta sekä tietoliikenne- ja tietojärjestelmien ylläpidosta.  

 

Vyörytettävien kustannusten jakoperusteet  

Vyöryttämisen keskeinen lähtökohta on kustannusten muodostumisen ja rakenteiden läpinäkyvyys ja 
jäljitettävyys. Vyörytyserien Vyörytyserät perustuvat todellisiin, muodostuneisiin kustannuksiin 
nettoperiaatteella. Kainuun ammattiopiston yhteisten toimintojen kustannusten vyörytysperusteena 
Kuusamon tulosyksikölle käytetään osuutta opiskelijavuosikertymästä. Vyörytysten periaate 
Kuusamon tulosyksikölle tarkastellaan vuosittain talousarviovalmistelun yhteydessä.  tulee perustua 
todellisiin, maksettuihin kustannuksiin nettoperiaatteella. Koulutusliikelaitoksen yhteisten 
kustannusten vyörytysperusteena Kuusamon tulosyksikölle käytetään liikevaihtoa. Vyörytysten osuus 
Kuusamon tulosyksikön liikevaihdosta on vuosittain 10 %. Vyörytysprosentti tarkistetaan kahden 
vuoden välein.  

 

Vyörytettäviä kustannuksia ovat:  

Hallinto- ja talouspalvelut  

Kehittämis- ja kv-palvelut  

Työelämä- ja yrityspalvelut  



 

Muu KAO:n yhteiskehittäminen  

KAO Kuusamon tulosyksikön työterveyshuollon palveluiden kustannukset kirjataan Kuusamon 
tulosyksikön kuluksi.  

KAO Kuusamon tulosyksikkö vastaa oman tulosyksikkönsä opiskelijoille jaettavista stipendeistä. 


